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Vikingaleden  
 

Pilgrimsvandrare på väg mot Films kyrka en regnig dag i juni.  
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Kyrkoherden har ordet 
 

12 år var jag och stod mitt i en jättestor barnkör i en kyrka  
i Bergen. Vi kom från olika länder och pratade olika språk. 
När vi möttes utanför körövningarna förstod vi inte 
varandra. Men när vi sjöng samma körsång, då var det som 
att något hände. Då var det som att gränserna mellan oss 
upphörde. Vi var inte längre individer. Vi var ett sjungande musikinstru-
ment, helt sammanvävda.  
 

12 år och mitt i en upplevelse som skakade om mig, en erfarenhet av att 
höra ihop – trots våra olikheter. Det var himmelskt och jag vet att jag tänkte, 
att om det finns en Gud, då är detta tro. Inte att säga ja och amen till teser 
och teorier, utan att få vara just mitt i.  
 

Någon pratar om att trädgårdsarbete kan ge just den känslan av att vara 
”mitt i”. När pelargonerna ska planteras om på vårvintern och händerna är 
fulla av jord, när växter planteras ut i trädgården och rotar sig och börjar få 
kraft, när vinden susar i träden i Morkarla eller någon annan stans, och jag 
får stå och vara precis ”mitt i”, bara svepas med i det som är större än jag 
själv. Då kan jag inte låta bli att stanna upp och bara stå där och andas en 
stund. Ibland börjar tårarna rinna. Bara för att det är vackert. Och för att det 
inte alltid är så vackert i livet. Allt det får rymmas i det kyrkan kallar tro. 
Att tro i Gud, snarare än att tro på Gud. Att få luta sig bakåt och allt får  
finnas där, både det vackra, det sköra, det obegripliga och det som är svårt. 
 

Tomas Tranströmmer beskriver det i dikten Schubertiana, men då är han i 
New York, i myllret, där en stråksvit av Schubert får ljuda: 
 

De fem stråkarna säger att vi kan lita på någonting annat. 
På vad? På någonting annat, och de följer oss en bit på väg dit. 
Som när ljuset slocknar i trappan och handen följer – med 
förtroende – den blinda ledstången som hittar i mörkret. 
(Schubertiana del IV) 

 

Kanske har du fått hämta kraft under sommaren. Kanske har sommaren  
bestått av slit och sorg. Kanske har du, där du varit och det du stått i, fått  
ana en ton som låtit dig hämta andan. Låtit dig får känna att du är en del av 
något större, som du kan falla i. Kanske kan du in i hösten låta den blinda 
ledstången leda dig. Den som hittar i mörkret. Eller som vi ber för konfir-
manderna: Må Guds goda Ande leda dig på alla dina vägar.  
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Församlingsafton i Morkarla  
 

När höstmörkret faller och vi går mot slutet av kyrkoåret 
är det dags för en församlingsafton i Morkarla kyrka. Vi 
tittar på kyrkmålningarna om den yttersta tiden. Gunnar 
Ahlbäck visar och berättar.  

        Välkommen till Morkarla kyrka 20 november kl 18.00.  

  Nu startar konfagruppen, och DU är välkommen  
att  hänga med! 

 

 Söndagen den 15/9 är det inskrivning för dig som vill konfirmera dig. Vi  
 träffas i Österbybruks kyrka kl. 11. Efter gudstjänsten informerar vi om  
 konfaläsningen. Vi kommer att börja torsdagen den 26/9 i Kyrkans hus. 
 Kom som du är med dina frågor och var med om knappt ett år som kommer 
 att innehålla mycket. Kom och gör Kyrkans hus till ditt. 

 

  
 
  
 
 
 
 
 
 Konfaåret pågår under 

hösten, vintern och våren. Konfirmationen ligger i  
 maj och vi kommer att träffas ca 8 torsdagar 2019 och ca 8 torsdagar 2020.  
 Vi kommer att åka på läger, och någon gång varje termin samlas alla  
 konfirmander i kontraktet. 
 

 Vi som kommer att vara ledare är: Christer Pettersson -präst 0295-24 40 65,  
 Carol Brito Eriksson -församlingsassistent 0295-24 40 68, och unga ledare. 

 

                                                                                                                              Vi ses den 8/9! Välkommen! 

Konfan handlar om att 
”bara få va mig själv”. 
Att gå och konfirmera 
sig är att se hur det är att 
vara kristen.  

Att konfirmera sig är 
att ställa frågor om 
livet och tron, leka, 
fika, åka på läger.  

 

 …ungdomar + musik + konfa + musik + unga ledare +  musik +  ungdomskör +  
 musik + kyrkans unga + … 
 

 Vad händer i höst?  Håll ögonen öppna på annonser och sociala medier,  
 hälsar Johan Denke, kyrkomusiker 0295-24 40 69. 
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Diakonins månad – Tema: De äldres ohälsa 
 

Varje år i september sätter kyrkorna fokus på diakoni och den satsningen kallas 
Diakonins månad. Diakonins månad är ekumenisk och firas i ett växande antal 
kyrkor och samfund. Den inleds vanligtvis den söndag i kyrkoåret som har  
temat ”Medmänniskan” (13 e. tref) och som i år infaller den 15 september. I 
Dannemorabygdens församling firas gudstjänst i Österbybruks kyrka kl.11.00. 
 
2019 är fokusområdet, liksom förra året, äldres psykiska ohälsa.  
Psykisk ohälsa har ingen åldersgräns och är ingen naturlig del av åldrandet. 
Däremot är det vanligt hos äldre personer. I församlingarna möter vi fler och 
fler äldre som inte mår bra, och om det behöver vi tala. Vi bör bryta tystnad 
som isolerar och berätta för myndigheter och beslutsfattare vad vi ser och hör 
samt bära människor i bön. Och vi fortsätter som församling att vara en plats 
där vi kan mötas och dela liv med varandra.  
 

Informaatiota suomalaisille 
 

Hei ystävät! Kesä on mennyt pitkin harppauksin. Toivottavasti olette saaneet nauttia 
kauniista kesästä. Syksy kauden Jumalainpalvelus ohjelma on seuraavanlainen. 
 

 22/9    kl. 15  Ehtoollis jumalanpalvelus 
 20/10  kl. 15  Suomenkielinen Jumalanpalvelus 
 17/11  kl. 15  Jumalanpalvelus 
 26/12  kl. 15  Joulujumalanpalvelus  
 

Paavo Collin tulee pitämään tilaisuudet Österbybrukin kirkossa. 
 

Joulukuu: Kauneimmat joululaulut Gimossa seurakuntatalossa. Päivä ja aika  
ilmoitetaan myöhemmin. 
 

Tervetuloa joukolla tilaisuuksiin!  Syysterveisin: Oili Hietanen, 072-7391336 

     

Välkomna! 
 

Den 16 oktober kl. 19.00  
har församlingens internationella grupp bjudit in Jan Madestam till Kyrkans hus 
och Dannemorabygdens församling för att berätta om Svenska kyrkan i utlandet   
 

”Behövs Svenska kyrkan i utlandet? – utmaningar och möjligheter” 
 

Fika serveras och möjlighet finns att ge frivillig kollekt till Svenska  
kyrkan i utlandets arbete. 
          



 

 

-5- 

Gör din röst hörd – sjung ut! 

Sång är roligt och bevisat bra för hälsan. 
 

Sångcafé är för dig som gärna sjunger allt möjligt av hjärtats 
lust.  
Bara att komma när du kan, ingen anmälan. Varannan torsdag med start 19/9  
kl 13.30. Först sjunger vi, sedan fikar vi. 
Mer info diakon Kerstin Jansson 0295-24 40 63 och kyrkomusiker  
Johan Denke 0295-24 40 69 
 

Dannemorabygdens kör är vuxenkören som övar på torsdagar  
kl 19–21 i Kyrkans Hus. Titta in någon torsdagskväll och se hur vi har det. Fika 
och pröva på. Vi mjukstartar terminen 22 augusti. 
 

Höstens första evenemang är Körfestivalen, lördagen den 14/9 kl.18 i  
Österbybruks kyrka, då vi sjunger och träffar alla andra körsångare i bygden 
samt några överraskningsgäster. 
För vidare info kontakta kyrkomusiker Johan Denke 0295-24 40 69 

 Söndagen 5 maj bytte vårt internationella arbete namn  

 Det som började med Svenska kyrkans mission i slutet  
 av 1800-talet och Lutherhjälpen efter andra världskriget  
 är nu Act Svenska kyrkan.  
 

 Namnbytet är en del av en större satsning för att öka  
 kännedomen om Svenska kyrkans internationella arbete.  
 

 I Dannemorabygdens församling har vi en internationell 
grupp som är utsedd av  
 Kyrkorådet. Den arbetar bland annat för att samla in pengar under årets stora  
 kampanjer samt bjuda in till evenemang där vi kan lära oss mer om vår värld och 
 arbetet som görs genom Act Svenska kyrkan. Håll utkik i vårt nästa församlings 
 blad efter årets julkampanj! 
 

 Som medlem i den internationella gruppen finns även Kerstin Jansson, diakon  
 och anställd i församlingen. I vårt internationella engagemanget finns plats för  
 fler och om du är intresserad eller nyfiken så hör gärna av dig till Kerstin på  
 telefon 24 40 63 eller kerstin.l.jansson@svenskakyrkan.se  

Under julmarknaden i oktober (Slottsmässor) 
 

PROMENADKONSERT i Österbybruks kyrka.  
Vid orgeln: Johan Denke 

Lördag 12/10 kl. 13.00 och Söndag 13/10 kl. 13.00. 

mailto:kerstin.l.jansson@svenskakyrkan.se


 

 

 Höstens gudstjänster  
 1/9 - 31/11 2019  
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1/9    11.00     MÄSSA i Morkarla kyrka 

 

8/9    11.00 GUDSTJÄNST i Films kyrka 

 

12/9    18.00     KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka  
 

14/9    18.00    KÖRFESTIVAL i Österbybruks kyrka 
 

15/9    11.00    MÄSSA FÖR STORA OCH SMÅ  
    i Österbybruks kyrka 

 

19/9    18.00     KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka  
    

22/9    11.00    GUDSTJÄNST i Dannemora kyrka 
    15.00     FINSK MÄSSA i Österbybruks kyrka             

 

3/10    18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
      

6/10    11.00    GUDSTJÄNST i Österbybruks kyrka 

 

26/9    18.00     KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
     

29/9    11.00    GUDSTJÄNST i Morkarla kyrka 

 

10/10  18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

13/10  11.00    ÄLGGUDSTJÄNST i Dannemora kyrka 

 

17/10  18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka  
     

20/10  11.00    MÄSSA i Films kyrka 

    15.00    FINSK GUDSTJÄNST i Österbybruks kyrka 



 

 

  (Med reservation för ev. ändringar. För  
detaljinformation, se Annonsnytt aktuell vecka) 
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23/10  17.00    TACOLOVGUDSTJÄNST i Kyrkans hus 
 

24/10  18.00  KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka  
 

27/10  11.00    MÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

 

31/10  18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

2/11    11.00    MINNESGUDSTJÄNST i Morkarla kyrka 
    15.00 MINNESGUDSTJÄNST i Films kyrka  
     

3/11    15.00    MINNESGUDSTJÄNST i Dannemora 

 

7/11     18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

10/11   11.00    GUDSTJÄNST i Österbybruks kyrka 
 

 

21/11   18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

24/11   11.00    MÄSSA i Films kyrka   

 

14/11   18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

16/11   18.00     MUSIKMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

17/11   11.00    MÄSSA i Morkarla kyrka 
     15.00    FINSK GUDSTJÄNST i Österbybruks kyrka 

 

24/11   16.00    SINNESROGUDSTJÄNST i Österbybruks k:a 
 

28/11   18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka  
     

31/11   18.00 ADVENTSKONSERT, Österbybruks kyrka 

 

EKUMENISK MORGONBÖN 
Fredagar kl 9 i Kyrkans hus 
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Fredagsmys 
 

Välkommen till enkel gemenskap med våra barn och 
ungdomar i centrum.  
 

Varannan fredag mellan 17.00 och 20.00 i Kyrkans  
hus med start den 13/9. Maten serveras ca.18.00.  
 

Ingen anmälan krävs men hör gärna av er i förväg  
om ni tänker kommer!  
 

Vi gör den enkla måltiden tillsammans (oftast Tacos), 
äter, samtalar, spelar spel, pysslar, leker med barnen och umgås. 
 

Välkommen ung eller gammal, med eller utan barn. 
Välkommen från början till slut eller bara en del av kvällen! 
 

Höstens datum: 13/9, 27/9, 11/10, 25/10, 8/11, 22/11, 6/12. 
 

Har ni frågor och funderingar, ring diakon Kerstin Jansson 0295-24 40 63 

Vi lever i en tid där människan inte alltid har tid med sig 
själv. Människan har ett behov av att få dra sig undan – få 
tid att finna nya djup i sig själv.  
 

Under hösten kommer Dannemorabygdens församling att 
erbjuda just dig en möjlighet under att en hel dag få samtala 
om livet och tron. Att få vara tillsammans med andra i tyst-
nad, promenera och bara få sätta sig och äta en enkel måltid 
tillsammans.  
 

Vi inleder kl.10 och avslutar dagen med en måltid kl. 17. Vi 
kommer att vara i någon av församlingens lokaler och da-

tum meddelas senare. 
 

Är du intresserad?  
Ring Christer Pettersson 0295-24 40 65; Kerstin Jansson 24 40 75 

Andrum  

Torsdagssoppa 
 

En enkel soppa serveras i Kyrkans hus  
på torsdagar kl. 16.30–17.30. 
 
 
 

Första tillfället för hösten är den 
12/9.  

 

 

Många av våra program-
punkter och verksamheter  
genomförs i samarbete med  
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Filmkvällar i  
Kyrkans hus 
 
Att titta på film kan vidga 
världen, kan hjälpa oss att 
få nya perspektiv eller helt 
enkelt bara vara kul. Väl-

kommen i höst till filmkvällar följande 
onsdagar: 
 

  11 september 

”Once” 
 

  25 september  

”Psalmer från köket” 
 

  9 oktober  

”Kvartetten” 
 

  6 november 

”Still life” 
 

27 november  

”Crash” 
- - - - - - - - - - -  

 

Vi kommer att se en blandning av  
gammalt och nytt, musik och drama.  

Vi startar filmkvällarna med kaffe, och 
när filmen är slut kan den som vill byta 

några ord om det vi varit med om.  
 

Varmt välkommen! 

 

Bokcirkel hösten 2019   

 

  Höstens bok kom  
  2018.  
  I Jonas Gardells  
  Sommar i P1 fick vi  
  höra glimtar från det  
  som dyker upp i  
  boken. 
 
 

 ”Till minne av en vill-
korslös kärlek är  
 en släktkrönika om den bortglömde  
 författaren Jonas Gardell och hans  
 familj. En familj som kring sina  
 hemligheter bygger de mest fantastiska 
 legender. En episkt böljande roman om  
 solidaritet och svek, skriven med humor  
 och livsglädje och en smärta så stor att  
 den får verkligheten att spricka.” 
 

 Så lyder baksidestexten. Det går också  
 att beskriva boken som en bok om kär-  
 leken och livet, om glädje och smärta.  
 Helt enkelt om att vara människa.  
 

 Under hösten läser vi den tillsammans  
 och träffas i Kyrkans hus följande  
 tisdagskvällar: 
 

24/9, 15/10, 12/11 och 26/11 
 

 Anmäl dig gärna till expeditionen,  
 tel 0295-24 40 60 så vi vet hur många 
 böcker vi ska beställa. 
     

Varmt välkommen på bokcirkel! 
 

 

 

Samtal om församlingshemmet  
i Morkarla 

 

Välkommen till församlingshemmet i Morkarla  
2 oktober kl 18.00 för  ett samtal om församlings-
hemmets framtid.  
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Födelsedagsfest hösten 2019                   (Vårens jubilarer på bild) 
 

En personlig inbjudan skickas till er som fyller 80, 85, 90 och däröver i höst.   

Bakre raden: Gösta Bromark, Elsa Strandberg, Dagny Eriksson, Marianne Molin. 
Främre raden: Olof Ahlén, Karin Eriksson, Ingvar Karlsson, Marianne Lundin,  
Maj-Britt Burman.  

Bakre raden: Ulla Bromark, Ulla Baudou, Lars-Erik Andén, Per Klemenz, Ingegärd 
Lind, Maj-Britt Lindstedt, Eva Höglund. Främre raden: Sonja Svensson, Bengt 
Wahlgren, Stig Wiklund, Margit Nordin, Ulla-Britt Gustavsson, Nelly Andersson. 
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Församlingsbladet:  Ansvarig utgivare: Tina Johansson. Nästa församlingsblad beräknas 
utkomma i slutet av november. Manusstopp: 25/10. Redaktionen förbehåller sig rätten att 
korta i insända bidrag. Välkommen att medverka och kom gärna med synpunkter! 

 En askgravplats växer fram 

 Dannemora får sin askgravplats. Ulf Hult har gjort grävjobbet och nu ska  
 vaktmästarna plantera. Sen är den klar för att tas i bruk. En fin plats för  
 sista vilan. 

Öppet Bruk den 1 juni en stor succé     
 

Det storslagna jippo som Företagarföreningen med många föreningar, kyrkor  
och diverse engagerade människor jobbat med blev en stor publikframgång.  
Rälsbussen som körde tre turer mellan Örbyhus och Gimo bidrog i hög grad till 
folktillströmningen.  
Inte minst så kunde en ny park invigas, Sågdammsparken, som kommunens killar 
förtjänstfullt fixat till. 
För oss som varit med och bott i trakten i många år har det inte alltid varit Öppet 
Bruk.  Vi minns på 50- och 60-talet, då tittade man ofta lite snett på Filmare,  
Dannemorabor och folk från Morkarla. Kanske hade rivaliteten på fotbollsplanerna 
en del i det. Där var det ofta hårda bataljer. Inte att idrotten förenar. 
Nu vill vi däremot att Öppet bruk fortsätter att bli ett signum. Vi har också många 
människor som kommit till vår kommundel och med liv och lust engagerat sig i  
det föreningsliv som är väl förgrenat. Låt oss fortsätta så. Personligt engagemang 
kommer alltid att behövas i de föreningar och kyrkor som idag finns och fortsätter 
med sin verksamhet.  
Till alla dem som flyttat in de senaste 20 åren och till dem som står i begrepp att 
göra det säger vi Varmt välkommen! 
 

Hans Gustavsson  
Ordf. Kyrkorådet   
Dannemorabygdens församling 

Kyrkan medverkade med  
Bröllopsmusik i Österbybruks 
kyrka och Pilgrimsvandring 
från Österbybruk till Film. 



 

 

                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SVENSKA KYRKAN  
 

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  
E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
 
     

  Pastorsexpedition  24 40 60     Barnverksamheten  24 40 67 / 68 
  Kyrkoherde   24 40 61     Husmor    24 40 74 
  Komminister  24 40 62     Vaktmästare: 
  Diakon   24 40 63     24 40 70, 24 40 71, 24 40 72, 24 40 73 
  Musiker   24 40 69      

 

Barnkören Joy (årskurs 1 och uppåt)  
Vi träffas på ONSDAGAR efter skolan fram till kl.15.00. Terminsstart: 11/9. 

Terminsstart för barnverksamheten i Kyrkans hus 
 

Fritidsverksamhet för dig som vill umgås med jämnåriga en stund efter 
skoldagen och t.ex. lyssna till en spännande bok, leka, pyssla. Eller sjunga? 

 
 
 

Kyrkis – En mötesplats för familjer med små barn (0–5 år)                                  
 

Öppettider:   Måndag, tisdag, onsdag kl. 08.30–11.30 
  

Kom och lek, pyssla, sjung och fika tillsammans! Vi samarbetar 
med BVC och här kan du träffa barnledare, församlingsassistent, 
diakon,  

Med reservation för förändring av dagar. För mer information och anmälan:  
Carol Brito Eriksson: 0295-24 40 68, carol.b.eriksson@svenskakyrkan.se. 

 

Kompisklubben (årskurs 1–3) 
Vi träffas på MÅNDAGAR efter skolan fram till kl.15.30. Terminsstart: 2/9. 

————————————————————————————— 

Polarna (årskurs 4–6) 
Vi träffas på TISDAGAR efter skolan fram till kl.16.30. Terminsstart: 3/9. 

————————————————————————————— 

Ungdomsgrupp (NY!) (årskurs 7 och uppåt) 
Vi träffas TORSDAGAR efter skolan (jämna veckor).  

Terminsstart: 3/10.  


